
Släktforskarna på utflykt till Uppsala 
På årets första höstrusk-dag äntrade drygt 30 SPF-are bussen mot Uppsala för 

att, likt Karl XII:s kloka kameler, gå till källorna. Källorna var Landsarkivet i 

Uppsala, ett efterlängtat mål för SPF Håbos släktforskare. 

 

På Landsarkivet fick vi en utmärkt guidning av två av arkivets medarbetare, där 

vi fick möjlighet att se exempel på arkivhandlingar av alla de slag som finns be-

varade, allt ifrån Sveriges äldsta bevarade död- och begravningsbok från 1608 

till kartor över Bålsta från mitten av 1900-talet.  

 

 

Karl XII:s uppfattning om hur kameler såg ut. (Copyright Karl XII) 

Olika typer av arkivmaterial, guiden Kristina Nyberg visar och berättar 



 

 
 

Vi som släktforskar har ju blivit bortskämda med att mycket av de handlingar vi 

söker i form av kyrkböcker, bouppteckningar mm, finns i digital form på nätet. 

Men på Landsarkivet finns så mycket mera, omkring 6 mil arkivhandlingar, och 

endast omkring 5 % av materialet är digitaliserat! Ville man få ett bra foto av 

Materialstudier – med vita handskar! 

”Tjufboken” med porträtt av kriminella 



sig själv kring sekelskiftet 1800/1900 var ju ett alternativ att se till att man 

hamnade i finkan, alla brottslingar fotograferades. Arkivet har också ett eget 

bokbinderi där man lagar böcker enligt gamla beprövade metoder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rundvandringen avslutades med en visning av en utställning om prostitutionen i 

Uppsala på 1800-talet. 

 

Från Landsarkivet fortsatte färden till Odinsborg och en välsmakande lunch. 

Därefter besöktes Gamla Uppsala Museum.  

Även där fick vi en intressant re-

dogörelse för historien kring Upp-

sala högar och en guidning bland 

museets utställningar. Nya fynd 

har bland annat gjorts i samband 

med utgrävningarna för den nya 

järnvägstunneln genom Gamla Upp-

sala, och detta har medfört att 

den tidigare historieskrivningen har fått justeras. 

Ett stort tack till arrangörerna Sven-Eric och Gert för denna heldag i histori-

ens tecken. 

 

Ulla och Nils Runberg 

Länsstyrelsens verifikationer för 1709 

Ett väderfenomen, en halo kring månen, 

beskriven i Ljusnarsberg 1801 

 

 

 

Modell över Gamla Uppsala 


